
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.jūlijā                         Nr. 194 

                                                                                                                                       (protokols Nr.14, 1.§) 

 

Par prioritāro investīciju projekta atbalstīšanu 

_______________________________________________________ 

 
Izvērtējot Valkas novada domes iestāžu, struktūrvienību iesniegumus 2022.gada budžeta projektam, 

secināms, ka nepieciešami apjomīgi ieguldījumi, lai sakārtotu pašvaldības īpašumā esošās ietves un transporta 
infrastruktūru un realizētu investīciju projektu – Valkas novada pašvaldības administrācijas ēkas Beverīnas iela 
3 pārbūves, energoefektivitātes paaugstināšanas un teritorijas labiekārtošana. 

Sakarā ar to, tika lauzts līgums ar projektētājiem par būvprojekta izstrādi, tāpēc tika pieņemts lēmums par 
prioritāro investīciju projektu virzīt Varoņu ielas seguma, gājēju ietves atjaunošanu (posmā no Parka ielas līdz 
pilsētas robežai), kā arī stāvlaukuma atjaunošanu pie Zāģezera. 

 Tā kā pašvaldībai nav tik lielu finanšu līdzekļu, un atbilstoši likuma „Par valsts budžetu 2022.gadam” 
10.pantam, pašvaldībai ir tiesības ņemt aizņēmumus pašvaldību investīciju projektu īstenošanai, tai skaitā 
transporta infrastruktūras projektiem un atbilstoši šī likuma 10.panta 4.punkta diviem investīciju projektiem, kas 
atbilst pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam, ar maksimālo pašvaldības aizņēmumu summu 1 
000 000 euro apmērā, nepieciešams konceptuāls atbalsts aizņēmumu ņemšanai Valsts kasē transporta un 
investīciju objekta būvniecībai, paredzot līdzfinansējumu infrastruktūras objektiem 15% no kopējās summas. 

Iepirkuma procedūra ir noslēgusies un notiek iesniegto piedāvājumu izvērtēšana. 
Pamatojoties uz minēto un ievērojot likuma „Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.pantu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22.pantu, Ministru kabineta 2002.gada 17.decembra noteikumu Nr.543 „Noteikumi par 
pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 11.punktu un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR –  
11 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –  nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Atbalstīt prioritāro investīciju projektu - Varoņu ielas seguma, gājēju ietves atjaunošana (posmā no 
Parka ielas līdz pilsētas robežai), kā arī stāvlaukuma atjaunošana pie Zāģezera.  

2. Pēc iepirkumu procedūru veikšanas, precizēt nepieciešamos aizņēmuma apmērus. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.jūlijā                       Nr. 195 

                                                                                                                                    (protokols Nr.14, 2.§) 

 

Par  atbalstu Rīgas (noStendera ielas līdz Poruka ielai)  un Sēlijas (Sēlijas ielas tilta līdz Rīgas 
ielai) gājēju ietvju atjaunošanai  

______________________________________________________ 
 

Apstiprinot 2022.gada Valkas novada pašvaldības budžetu, 2022.gada 27.janvārī tika pieņemts 
lēmums (protokols Nr.1,16.§) par konceptuālu atbalstu aizņēmuma ņemšanai gājēju ietvju un Vienības ielas 
(gar stadionu) atjaunošanai Valkas pilsētā.  

Lai turpinātu Valkas pilsētas centra labiekārtošanu, izvērtējot ietvju tehnisko stāvokli, konstatēts, 
ka nepieciešamas veikt gājēju ietvju atjaunošanu Valkā, Sēlijas ielā (posmā no Sēlijas ielas tilta līdz Rīgas 
ielai) un Rīgas ielā (posmā no Stendera ielas  līdz Poruka ielai) un Vienības ielas (gar stadionu) 
atjaunošanu. 

Valkas pilsētas ielu pārbūve ir iekļauta Valkas novada attīstības programmas investīciju plāna 
sadaļā pie transporta/ceļu infrastruktūras.  

Ir noslēgušies būvniecības iepirkumi un tiks slēgti sekojoši līgumi.  
Par gājēju ietvju pārbūvi un būvniecību Valkas pilsētā uzvarēja SIA “TurTas”, reģ. Nr.44103141432, 

kur atklāta konkursa 1.daļas “Ietves atjaunošana Sēlijas ielā” rezultātā noteikta līgumcena EUR 24944,41 
(divdesmit četri tūkstoši deviņi simti četrdesmit četri euro, 41 cents) bez PVN apmērā. Savukārt ar SIA 
“ACBR”, reģ.Nr. 42403006225, atklāta konkursa 2.daļas “Ietves atjaunošana Rīgas ielā” rezultātā noteikta 
līgumcena EUR 89354,52 (astoņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti piecdesmit četri euro, 52 centi) bez PVN 
apmērā. Kopējās gājēju ietvju atjaunošanas un pārbūves izmaksas ir 138301.71 EUR. Lai izpildītu plānotos 
darbus, nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 117556,00 EUR. Valkas novada pašvaldība no 
pamatbudžeta nodrošinās atlikušo summu 20745,71 EUR. Darbus plānots pabeigt 2022.gadā. 

Projekti atbilst Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumu Nr.143 "Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai" 3.1.2. apakšpunktam.  

Pamatojoties uz minēto un ievērojot likuma “Par Valsts budžetu 2021.gadam” 12.pantu, un 
vadoties no likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta, Ministru kabineta 2002.gada 17.decembra 
noteikumu Nr.543 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 11.punkta un likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkta, 15.panta pirmās daļas 1.punkta, 21.panta pirmās daļas 
19.punkta, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –  nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Atbalstīt investīciju projektus Sēlijas ielā (posmā no Sēlijas ielas tilta līdz Rīgas ielai) un Rīgas ielā 
(posmā no Stendera ielas  līdz Poruka ielai) un  Vienības ielas (gar stadionu) atjaunošanu. 

2. Ņemt aizņēmumu 117 556 EUR apmērā gājēju ietvju atjaunošanai Valkā, Sēlijas ielā (posmā no 
Sēlijas ielas tilta līdz Rīgas ielai) un Rīgas ielā (posmā no Stendera ielas  līdz Poruka ielai). 

3. Nodrošināt 15% līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta. 
4. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 gadi no aizņēmuma 

saņemšanas brīža, 30 (trīsdesmit) gadu laikā, maksājot LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo 
viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu. 

5. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 



6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 
lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 
aizņēmuma līgumu ar LR Valsts kasi. 

7. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

8. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 V.A.Krauklis 

 

 

 


